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Dożynki Gminne 2018

Wielkie świętowanie już za nami! W niedzielę 26 sierpnia 2018 roku odbyły się Dożynki Gminne
w Wojsławicach. Święto plonów tradycyjnie rozpoczęło się uroczystą Eucharystią na placu przy
ratuszu. Liturgii przewodniczył ks. Marcin Grzesiak wicedyrektor Caritas w Lublinie w asyście ks.
Zbigniewa Karbowniczka – proboszcza Parafii w Turowcu, ks. Kazimierza Szerementa  oraz  ks. kan.
Zbigniewa Kasprzyka proboszcza i ks. Marcina Zielińskiego wikariusza  Parafii  w Wojsławicach.
Swoją obecnością zaszczycił również ks. mitrat Jan Łukaszuk – proboszcz Parafii Prawosławnej w
Chełmie. 

Ważnym elementem uroczystości był korowód dożynkowy. Sołectwa i  jednostki organizacyjne  z
terenu Gminy Wojsławice wielobarwną procesją z wieńcami wykonanymi z tegorocznych zbóż i
pięknych kwiatów dziękowały za obfite plony. W tym roku  zostało przygotowanych 9 wieńców
dożynkowych. Starostowie tegorocznych Dożynek – Państwo Monika Mielniczuk (Majdan Stary) oraz
Stanisław Kudyba (Huta) na ręce gospodarzy: Henryka Gołębiowskiego Wójta Gminy Wojsławice i
Adama Łopockiego Przewodniczącego Rady Gminy Wojsławice złożyli chleb i prosili o sprawiedliwy
jego podział. Następnie nastąpiło uroczyste dzielenie się chlebem.

Po mszy świętej, oficjalnym powitaniu gości i przemówieniach okolicznościowych miała miejsce część
artystyczna, którą rozpoczęły grupy dziecięce: grupa taneczna Iskierki ze Szkoły Podstawowej w
Wojsławicach-Kolonii prowadzona przez Teresę Lackowską i Bożenę Zduńczuk, Dance Kids – grupa
taneczna z GCKSiT w Wojsławicach przygotowana przez Paulinę Banaszek oraz grupa wokalna
„Promyki” przygotowana przez instruktorkę GCKSiT w Wojsławicach Magdalenę Młynarską.

Kolejnym punktem programu były występy na ludową nutę. Na scenie zaprezentował się zespół
Czerwona Jarzębina z Rozięcina prowadzony przez Małgorzatę Winnik i Jana Tokarza, zaśpiewały
solistki: Alina Kowalska oraz Teresa Szwarc. Blok ludowy zwieńczył występ Chóru Wojsławianie pod
batutą Pawła Czekaja.

O godz. 17.00 blok rozrywkowy został rozpoczęty przez zespół Herkulanum – reaktywowany po 22
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latach zespół z Wojsławic. Następnie na scenie pojawił się zespół „Trzy Korony” założony przez
Krzysztofa Klenczona po jego odejściu z Czerwonych Gitar, który zabawiał publiczność hitami z lat
70. Nie zabrakło takich ponadczasowych kawałków jak „Matura”, „Nikt na świecie nie wie, że się
kocham w Ewie!”, czy też „Historia jednej znajomości”. Po „Trzech Koronach” na scenie pojawił się
zespół „Dejw” – wschodząca gwiazda disco-polo z takimi hitami jak „Malinowy smak”, „Petarda”, czy
„Uno  momento”.  Publiczność  była  zachwycona.  Następnie  scenę  przejęła   młodzieżowa  grupa
wokalna Mada-Bis z Wojsławic, porywając wszystkich przybyłych to tańca. A potem już na dobre
rozpoczęła się zabawa taneczna z zespołem Vertico, która trwała do późnych godzin nocnych. Nie
zabrakło nawet piosenek śpiewanych na życzenie publiczności.

Świętowanie  dopełniły  inne  atrakcje:  stoiska  rękodzielnicze  i  wystawiennicze,  punkty
gastronomiczne,  konne  przejażdżki,  dmuchane  zamki  dla  dzieci  oraz  konkurencje  sportowe
przygotowane przez Szkolny Klub Sportowy „Arka”.

Na uwagę zasługuje również przepiękna dekoracja.  Przy scenie pojawił  się  słonecznikowy płot,
drewniany koń i wóz wypełniony tegorocznymi płodami. Były olbrzymie dynie, kabaczki, buraki,
ogromne kolby kukurydzy, a całość dopełniały snopki zbóż i piękne ogrodowe kwiaty. I choć pogoda
płatała figle – było ciepło i słonecznie, a następnie zimno, pochmurnie i deszczowo, dożynki uznajemy
za bardzo udane.      

Ważnym  elementem  uroczystości  były  konkursy  dożynkowe.  W  tym  roku  komisje  konkursowe
oceniały  wieńce,  chleby,  nalewki  oraz  wytrawne  pierogi  drożdżowe.  Wyniki  prezentują  się
następująco:

Konkurs na „Tradycyjny wieniec dożynkowy”

Kategoria: wieńce dożynkowe przygotowane przez sołectwa

I miejsce – Sołectwo Rozięcin

II miejsce równorzędnie – Sołectwo Stary Majdan oraz Turowiec

III miejsce – sołectwo Huta

Wyróżnienia:  Sołectwo  ul.  Rynek,  Sołectwo  Putnowice-Kolonia,  Sołectwo  Krasne,  Sołectwo
Putnowice  Wielkie.

Kategoria:  wieńce  dożynkowe  przygotowane  przez  jednostki  organizacyjne  Gminy  Wojsławice,
instytucje i organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Wojsławice

Nagroda główna: Warsztat Terapii Zajęciowej w Wojsławicach

Konkurs na „Tradycyjny chleb wiejski”

I miejsce – Katarzyna Stasiuk

II miejsce – Alina Kowalska

III miejsce – Katarzyna Kozłowska

 

Konkurs na „Najlepszą nalewkę”



I miejsce – Wioletta Guz

II miejsce – Katarzyna Stasiuk

III miejsce – Renata Tokarska

 

Konkurs na „Najsmaczniejsze pierogi drożdżowe wytrawne”

I miejsce – Mariola Grzywaczewska

II miejsce – Anna Mazurek

III miejsce – Beata Poznańska

Podczas   imprezy  rozstrzygnęły  się  również  konkursy  na:  „Najaktywniejsze  sołectwo  Gminy
Wojsławice w 2018 roku”, „Najładniejszy ogródek kwiatowy na terenie gminy Wojsławice w 2018 r.”
oraz „Najlepszego Czytelnika 2018 r.”.

I tak, w konkursie na „Najaktywniejsze sołectwo Gminy Wojsławice w 2018 roku” do oceny
wzięto okres od 1 stycznia 2017 roku do 31 lipca 2018 roku. Do tegorocznego Konkursu zgłoszono 7
sołectw. Kryteria oceny uwzględniały następujące elementy: prace społeczne na rzecz środowiska
lokalnego, działalność kulturalną, działania podejmowane w zakresie estetyki miejscowości, udział
sołectwa w uroczystościach gminnych, udział w Turnieju Sołectw, dbałość o atrakcje turystyczne,
dbałość o miejsca pamięci narodowej, działalność organizacji pozarządowych, pozyskiwanie środków
zewnętrznych, działalność sołtysa oraz wykonanie podatków i opłat za odbiór odpadów.

Kapituła oceniająca postanowiła:

    Przyznać dwa I miejsca Sołectwom: Stary Majdan i Rozięcin

    Przyznać cztery II miejsca Sołectwom: Huta, Putnowice-Kolonia, Turowiec, Nowy Majdan

    Przyznać wyróżnienie dla Sołectwa Majdan

W konkursie na „Najładniejszy ogródek kwiatowy na terenie gminy Wojsławice w 2018 r.”,
komisja po zapoznaniu się z dokumentacją fotograficzną i obejrzeniu ogrodów w terenie przyznała
następujące miejsca i wyróżnienia:

I miejsce – Małgorzata Piróg

II miejsce – Barbara Kowalska, Mieczysława Szostakiewicz i Wiesława Wyhadańczuk

III miejsce – Elżbieta Górnik, Jadwiga Majcher

Wyróżnienia:  Dobrosława Chmielewska,  Teresa  Szwarc,  Barbara  Skrzypa,  Irena  Staińska,  Piotr
Siwczak

Konkurs na „Najlepszego czytelnika 2018 roku”  trwał od 01.09.2017 r. do 16.08.2018 r. Do
udziału  w  konkursie  upoważnionych  zostało  190  czytelników  Biblioteki  Publicznej  Gminy  w



Wojsławicach.  Po  dokładnym sprawdzeniu  kart  czytelników i  przeliczeniu  ilości  wypożyczonych
książek Komisja wyłoniła zwycięzców:

I miejsce – Lucyna Pawełko – 225 wypożyczonych książek

II miejsce – Krzysztof Sobieszczański – 162 wypożyczone książki

III miejsce – Renata Kozłowska – 151 wypożyczonych książek

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom gminy Wojsławice, którzy przekazywali płody ziemi i elementy
dekoracyjne, dzięki którym można było wykonać tak piękną scenografię dożynek. 

Monika Mieleniczuk (Stary Majdan)

Wanda Rożek (Partyzancka Kolonia)

Kazimierz Pazyna (Kukawka)

Małgorzata Piróg (Putnowice-Kolonia)

Krzysztof Polit (Trościanka)

Krzysztof Luchowski (Putnowice-Kolonia)

Mirosław Gawrzak (Putnowice-Kolonia)

Anna Kowalczuk (Huta)

Mieczysława Szostakiewicz (Majdan)

Władysław Wlaś (Putnowice Wielkie)

Jerzy i Barbara Prus (Nowy Majdan)

Barbara Woźniak (Putnowice Wielkie)

Grzegorz Łoś (Nowy Majdan)

Ireneusz Swatek (Wojsławice)

Robert Słowik (Turowiec)

Marian Pieczonka (Witoldów)

Z całego serca dziękujemy Państwu za współpracę!

Uroczystość dożynkowa nie miałaby miejsca bez wsparcia sponsorów, za co serdecznie dziękujemy.
Oto dobroczyńcy tegorocznych Dożynek Gminnych 2018 w Wojsławicach

Perfekt Sp. z o.o. Skład materiałów budowlanych  Chełm1.
EKO-KRAS Sp. z o.o.Kraśnik2.
Wiesław Leszyński Skup – Sprzedaż Hurtowa Odpadów i Złomu „LEW-POL” Dołhobyczów3.



Pieczonka Marian, Skup Zboża w Witoldowie4.
Paweł Kozłowski Stacja Kontroli Pojazdów Wojsławice5.
Ryszard Borowski Przedsiębiorstwo Budowlane „Partner” Sp. z o. o. Srebrzyszcze6.
Bank Spółdzielczy w Wojsławicach7.
Henryk Ostrowski Wiesław Domański  Stacja Paliw Wojsławice8.
STALBUDOM Sp. z o.o. Warszawa9.
Mirosław Jaremek Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „AGRO-TECH”  Wojsławice10.
Marek Lodwich P.W. „Lomarex” Chełm11.
Krzysztof Zarek P.U.P.H. CEKUZ Białopole12.
Jeronimo Martins Polska S.A., Sklep Biedronka w Wojsławicach13.
P.K.S. Chełm Sp. z o.o.14.
Krzysztof Suchocki Firma „Orbital” Skład materiałów budowlanych, sprzedaż drzwi i podłóg w15.
Chełmie
Franciszek Dobruk Zakład Usług Projektowych i Nadzoru Budowlanego Chełm16.
Piotr Żelisko Firma Opus IT Chełm17.
Jacek Kożuch F.H.U.P. ”Groszek” Wojsławice18.
Mirosław Radomski Instalatorstwo Elektryczne Wojsławice19.
Ryszard Wlazło, Kowalstwo Artystyczne „STAL-BUD” Stadarnia20.
Lek. med. Jakub Wlaź, lek. med. Andrzej Wlaź Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 21.
Wojsławice
Edyta Grzeszczuk Dom Weselny „Belweder” Wojsławice22.
Marcin Tarajko Firma „MEDIMED”  Ostrów – Kolonia23.
lek. wet. Leszek Durczak Gabinet Weterynaryjny Wojsławice24.
Joanna i Tomasz Lenartowie Apteka w Wojsławicach25.
Renata i Janusz Chęć  Poniatówka26.
Marek Farfos Fundacja „Ku Przeszłości” Wojsławice27.
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Krasnymstawie28.
Elżbieta i Zenon Furmaniukowie Gospodarstwo Agroturystyczne „Ćmilówka”  Majdan29.
Ostrowski
Barbara i Leszek Kowalscy Gospodarstwo Agroturystyczne „Dom pod lipami”  Czarnołozy30.
ARS Antoni Artur Skrzypa Piekarnia Cukiernia Werbkowice31.
Ryszard Kozłowski Firma „DOBRY PLON”  Partyzancka Kolonia32.
Małgorzata Kołodziejczuk Zakład Fryzjerski Wojsławice33.
Janusz ZielińskiFirma Produkcyjno-Handlowo-Usługowa „ZIELPOL” Wojsławice34.
Elżbieta Górnik Usługi i Handel Drewnem Czarnołozy35.
Marek Adamski AUTO SERWIS Partyzancka Kolonia36.
Ewa Płanda-Banaś Indywidualna Praktyka Stomatologiczna Wojsławice37.
Grzegorz Bojarczuk Zakład Mechaniki Pojazdowej „GRZEŚ-CAR” Ostrów – Kolonia38.
Kamila Lesiuk Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Wojsławice39.
Małgorzata Lackowska AUTO-CZĘŚCI-SKLEP Partyzancka Kolonia40.
Paweł Lackowski Zakład Mechaniki Pojazdowej Partyzancka Kolonia41.
Jolanta Jabłońska Kwiaciarnia  Wojsławice42.
Lucyna Jaremek, Apteka Prywatna Wojsławice43.
Irena Sapiecha, Pijalnia piwa „Strumień” Wojsławice44.
Zdzisława Psiuk Sklep odzieżowy „TOPAZ” Wojsławice45.
Anna Gandurska Usługi i Handel Drewnem Czarnołozy46.
Anna Burda Sklep „Złów Ciuszek” Wojsławice47.
Rafał Bojko Sklep Spożywczo-Przemysłowy Wojsławice48.
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